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Mystisk fund i Nordsøen? 
 
Der er dukket et mystisk fund op i Nordsøen. Blandt klumpfisk, hajer og stimer af sild blev den mystiske genstand 
fundet. I dagevis har forskellige eksperter fra hele verden forsøgt at finde ud af, hvad dette mystiske fund egentlig 
er. Hvad skal det bruges til? Hvorfor er det dukket op i Nordsøen? Hvem tilhører det? Nu er mysteriet endelig løst!  
 
En vaskeægte opdagelsesrejsende 
Ud af ingenting dukkede Verner Vindøje op på Nordsøen Oceanarium. En besynderlig mand med et besynderligt 
navn. Sammen med en masse børn fandt han frem til løsningen på det gådefulde fund i Nordsøen! Det er et 
magisk ”vindøje”, som har tilhørt Verner Vindøjes bedstefar. Det skal placeres i vejrhanen på toppen af Verner 
Vindøjes hat. Nu har han magiske evner og er, som en vaskeægte opdagelsesrejsende, klar til at opleve Lysets 
Land i børnehøjde.  
 
Toppen i Børnehøjde 
En ferie i Danmark behøver bestemt ikke at være kedelig og ”voksenagtig”. I Toppen af Danmark er der et hav af 
spændende, nervepirrende, sjove og skøre oplevelser for børn, og nu er de samlet i én brochure – ”Toppen i 
Børnehøjde”. I dag løftede Toppen af Danmark sløret for den helt nye brochure, hvor det er Verner Vindøje, der 
fortæller om alt fra oplevelser med de vilde dyr i skoven til historier om de uhyggelige spøgelser på herregårdene. 
Og fra livet i og omkring havets dyb til fuglene og fyrtårnene oppe under skyerne. 
 
Den ligner ikke noget Toppen af Danmark tidligere har udgivet. Form, farver, figurer og alt muligt andet har været 
udsat for en masse kreativitet, idérigdom, nytænkning og skøre vinkler, og nu er der oven i købet med 965 
arrangementer lagt op til, at ferien i Lysets Land skal være sjov og anderledes for børn og barnlige sjæle året rundt. 
 
Klap lige rødspætten! 
Nu kan børn på havnen i Sæby prøve at klappe en rødspætte, torsk eller måske en havkat og blive meget klogere 
på livet under havet. Eller hvad med en tur ud til køerne, som fredeligt græsser mellem Mårup Kirke og Rubjerg 
Knude. Her kan børn være med, når køerne fodres med friske gulerødder og andet godt fra naturbruget ”Den 
Grønne Vogn”. Og på Læsø får børnene svar på livets store spørgsmål: Hvordan sendte man SMS i gamle dage? 
Og hvor gemte mor vanilleisen før kummefryseren blev opfundet?  
 
Mulighederne er mange, og der skulle bestemt ikke være nogen risiko for, at børn kommer til at kede sig på deres 
ferie uanset årstid. For det handler ikke kun om at udvikle aktiviteter i sommermånederne. Det skal være 
spændende at være i Lysets Land hele året.  
 
”Toppen i Børnehøjde” udkommer den 25. april og fås på et af de lokale turistbureauer i Toppen af Danmark eller 
bestilles på tad@toppenafdanmark.dk  
 
Mere information og billedmateriale kan rekvireres hos Toppen af Danmarks sekretariat på telefon 98 42 31 49 eller 
på tad@toppenafdanmark.dk  
 
 
 
 
 
Toppen af Danmark er Lysets Land. Lys er liv, og lys giver energi og godt  humør. I Lysets Land har vi flere solskinstimer end resten af landet, 
fordi vi ligger i læ af de norske fjelde, som trækker nedbøren ud af vinden. Destinationsselskabet Toppen af Danmark A/S består af 
aktionærkredsen Hjørring, Frederikshavn og Læsø kommuner samt fonden Toppen af Danmark, som repræsenterer områdets turistforeninger. 
Toppen af Danmark er en af Danmarks største turistdestinationer, og omfatter et turisterhverv, som svarer til knap 700 virksomheder. 
Selskabets hovedmål er at koordinere og udvikle turismen i området.  
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